МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«БОТАНИЧЕСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «Ботаническая школа»)

ПРИКАЗ

05.08.2025 г.                                      с.Ботаническое                            № 310/О

Об утверждении плана работы
бракеражной комиссии
на 2025/2026 учебный год

На основании приказов МБОУ «Ботаническая школа» от 14.01.2024г. №32/О «Об утверждении положения о бракеражной комиссии в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Ботаническая средняя общеобразовательная школа» Раздольненского района Республики Крым», от 05.08.2025г. №309/О «Об утверждении состава бракеражной комисии», с целью регламентирования работы бракеражной комиссии школы
Приказываю:
1. Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2025/2026 учебный год.
          Прилагается.
2. Членам бракеражной комиссии обеспечить выполнение плана работы в полном объеме в соответствии с поставленными сроками.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор									Э.Ю.Шевченко

С приказом ознакомлены:
С приказом ознакомлены:
	ФИО
	дата ознакомле-ния
	роспись
	ФИО
	дата ознакомления
	роспись

	Шостик Н.Н.

	Ковальчук Т.В.

	Харченко Е.Л.

	Червякова Н.И.

Приложение к приказу
МБОУ «Ботаническая школа»
  от 05.08.2025г. № 310/О

План работы бракеражной комиссии
МБОУ «Ботаническая школа»
[bookmark: _GoBack]на 2025/2026 учебный год

	№
п/п
	Мероприятия в ОУ
	Сроки
выполнения
	Ответственный

	1.
	Проведение
организационных совещаний
	3 раза в год
	Председатель комиссии

	2.
	Контроль санитарного
состояния транспорта при
доставке продуктов
	1 раз в месяц
	Члены комиссии

	3.
	Отслеживание составления
меню в соответствии с
нормами и калорийностью
блюд
	Ежедневно
	Члены комиссии

	4.
	Контроль сроков
Реализации продуктов
	1 раз в месяц
	Члены комиссии в
присутствии повара

	5.
	Отслеживание технологии
приготовления, закладки
продуктов, выхода блюд
	1–2 раза в неделю
	Члены комиссии

	6.
	Контроль санитарно-
гигиенического состояния
пищеблока
	Постоянно
	Член комиссии
(медицинский работник,
председатель)

	7.
	Разъяснительная работа с
педагогами
	3 раза в год
	Председатель комиссии,
медицинский работник

	8.
	Работа с родителями
(на общих родительских
собраниях)
	2 раза в год
	Председатель комиссии

	9.
	Отчет на совещании о
проделанной работе
комиссии
	Декабрь, май
	Председатель комиссии